2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2022 года                                                                                                      № 1143
О внесении изменения в приложение к постановлению  администрации

Белоярского района от 24 октября 2022 года № 966
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Стандарт качества муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения Белоярского района, реализующие образовательные программы общего образования» к постановлению   администрации   Белоярского   района от 24 октября 2022 года № 966 «Об утверждении стандарта качества муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения Белоярского района, реализующие образовательные программы общего образования» изменение, изложив подпункт 3 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 в следующей редакции:
   «3) родители (законные представители) ребенка, в том числе усыновленного (удочеренного) или находящегося под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, патронатную семью, который имеет преимущественное право на получение муниципальной услуги в учреждении, в котором обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ (в соответствии с частью 3.1 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ);».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 декабря 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков